
ESTADO DO RIO DE JANEIRO                           
Prefeitura Municipal de Carmo             
 
Comissão Permanente de Licitação       

Prefeitura Municipal de Carmo  

CNPJ: 29.128.741/0001-34  

Rua: Praça Princesa Izabel, n° 91, Centro – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000  

E-mail: prefeituradocarmo@gmail.com TEL/FAX: (22) 2537.1133  
 

Processo nº_________/2017. 
Fls______ Rubrica_________ 

 
 

 
RETIFICAÇÃO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°4837/2017 
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL N° 0035/2017 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL  
 
OBJETO : contratação de empresa especializada para realização dos serviços de coleta, transporte e 
destinação final de resíduos, limpeza pública, conservação e manutenção de logradouros públicos atendendo 
à solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa Civil, conforme condições e especificações contidas no 
PROJETO BÁSICO -ANEXO II e na PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO I.  

 
 
A vista das informações recebidas da Pregoeira HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 

termos proferidos pela Comissão, conforme ata constante dos autos, ADJUDICANDO, por conseguinte, o 

objeto licitado á empresa vencedora do certame. 

A despesa do presente processo correrá pela dotação orçamentária: 

RETIFICAÇÃO AO NÚMERO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1900.154.510019.2.030/33.90.39.00-04/694 

PARA:  nº1200.1854100022.122-3390.39.00-04 (546), 1200.1854100022.122-3390.3900-03 (545), 
                 1200.1854100022.122-390.3900-99(548) 
 

LIMPEZA URBANA SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ: 32.461.170/0001-60 

VALOR TOTAL P/ 12 MESES: R$6.155.000,00 ( seis milhões cento e cinqüenta e cinco 
mil reais) 

 
Carmo / RJ,  27 de julho de 2017 

 
 

Renato da Silva Amarante 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Defesa Civil 

 


